

Den brittiska polisens nya måltavla: Klimatrörelsen

Den snabbt växande rörelsen av klimataktivisterna har gett brittisk polis mer arbete. Övervakning, infiltration och nattliga tillslag används nu för att hindra aktioner mot den fossila industrin.

Mötet hade pågått i två dagar på en skola utanför Nottingham i Storbritannien. Totalt 114 personer i olika åldrar och med olika bakgrunder, men med samma mål: att agera mot klimathotet.

Strax efter midnatt – när de hade börjat gå och lägga sig – meddelar en kvinna i gruppen att skolan är omringad av poliser och undrar om hon ska släppa in dem. Innan någon har hunnit svara har polisen sparkat in dörren och två hundra poliser stormar in i lokalerna. Folk handfångslas, ställs upp mot väggen och blir sedan gripna och förhörda av polisen.

Under tiden förhören pågår gör polisen husrannsakingar över hela landet i vilka datorer och

mobiltelefoner beslagtas.

Stormningen av mötet med brittiska klimataktivisterna skedde i förra veckan och är det senaste exemplet på hur den brittiska polisen använder allt hårdare metoder mot de som protesterar mot fossilindustrin.

ENLIGT POLISEN skedde tillslaget för att förhindra en planerad aktion mot ett kolkraftverk i Nottinghamshire. På den stormade skolan beslagtogs bultsaxar och annan "specialistutrustning" vilket ansågs vara bevis för att gruppen "utgjorde ett allvarligt hot mot en säker drift" av kolkraftverket.

Efter 36 timmar hade alla aktivisterna släppts utan att några åtal väckts.

– Det här är ett försök att tysta en fredlig rörelse av unga människor som försöker göra folk medvetna om det största hotet i världen. Det är galenskap, kommenterar en anonym aktivist för The Guardian.

Många inom rörelsen misstänker nu att polisen infiltrerat gruppen eftersom polisinsatsen var väl förberedd. The Guardian avslöjade i måndags att säkerhetspolisen skickat detaljerad information om klimatrörelsens planer till energiföretaget E.ON.

Nyligen avslöjades också att polisen infiltrerat Greenpeace i syfte att skaffa sig information om kommande aktioner. John Sauven, ordförande för brittiska Greenpeace, konstaterar att polisens övervakning av organisationen har ökat dramatiskt. Bland annat har polis börjat filma personer som besöker Greenpeace huvudkvarter i London.

FÖR ETT ÅR SEDAN avslöjade aktionsgruppen Plane Stupid en person som infiltrerat gruppen i över ett halvår – utsänd av säkerhetsföretaget C2i International.

DAVID JONSTAD

david.jonstad@arbetaren.se



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.